[bookmark: _Hlk90984215]Заседание Комитета по Этике и защите профессиональных прав ОППЛ
Протокол №11.
17.06.2021 г. 12:00-14:00

Присутствовали:
Председатель Комитета:
Слабинский Владимир Юрьевич
[bookmark: _Hlk38119449]Члены Комитета:
1. Воищева Надежда Михайловна, Санкт-Петербург
2. Пивнёва Наталия Юрьевна, Тверь
3. Словеснова Людмила Борисовна, Волгоград
4. Византийская Ирина Юрьевна, Иркутск
5. Гусева Ольга Витальевна, Омск
6. Тавакалова Елена Юрьевна, Владивосток
7. Федотова Ирина Сергеевна, Москва
8. Соколова Лейла Валиевна, Волгоградская обл.
9. Волошко Ольга Константиновна, Московская обл.
Отсутствовала:
1. Ткаченко Марина Геннадьевна, Севастополь

Повестка:
1. [bookmark: _Hlk61697417]Жалоба Овчинкина Ильи Валерьевича и Петриева Николая Павловича на Маслова Михаила Николаевича
2. Жалоба Вырва Надежды на Обухова Козаровицкого Якова Леонидовича
3. Разное

По вопросу 1.
	Слабинский В.Ю. ознакомил участников заседания с предварительно разосланными всем членам Комитета по электронной почте материалами по жалобе.
В обсуждении приняли участие все участники заседания.

Вопрос вынесен на голосование.
	Результаты голосования:
«Нормы Этического кодекса ОППЛ нарушены» - 0 голосов.
«Нормы Этического кодекса ОППЛ не нарушены» - 10 голосов.
«Воздержался» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ: Нарушений на момент рассмотрения жалобы не выявлено.

По вопросу 2.
	Слабинский В.Ю. ознакомил участников заседания с предварительно разосланными всем членам Комитета по электронной почте материалами по жалобе.
В обсуждении приняли участие все участники заседания.
Вопрос вынесен на голосование.
	Результаты голосования:
«Нормы Этического кодекса ОППЛ нарушены» - 0 голосов.
«Нормы Этического кодекса ОППЛ не нарушены» - 10 голосов.
«Воздержался» - 0 голосов.
РЕШЕНИЕ: Нарушений на момент рассмотрения жалобы не выявлено.

По вопросу 3.
	Слабинский В. Ю. проинформировал членов комитета о поручении президента ОППЛ профессора В.В. Макарова организовать Большую конференцию «Деонтология. Конференция памяти профессора Бориса Ефимовича Егорова» на Всероссийском научно-практическом конгрессе с международным участием «Новый мир — Планета психотерапии» 4-7 ноября 2021 года в Москве и онлайн.
	В обсуждении приняли участие все участники заседания.
	Поручили: Слабинскому Владимиру Юрьевичу, Воищевой Надежде Михайловне, Волошко Ольге Константиновне подготовить доклады.

	Следующее Заседание Комитета по Этике и защите профессиональных прав назначено на 07.10.2021 в 12:00 по московскому времени.